PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 201/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 19 de junho de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Convocamos os Coordenadores Pedagógicos que atuam no Ensino Fundamental Anos

Iniciais e Finais para uma formação no dia 28 de junho de 2018, na Escola de Formação de

Educadores do Recife (EFER) Professor Paulo Freire, no horário de 8h às 12h.

COORDENADORES PEDAGÓGICOS

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS

TEMA OBJETIVO
DATA /

HORÁRIO
LOCAL

Gestão da Sala

de Aula

Discutir sobre processos de

acompanhamento e avaliação dos

aspectos didático-pedagógicos da

Sala de aula

28/06/2018

8h às 12h

EFER Profº

Paulo Freire

O encontro formativo, coordenado pela EFER Profº Paulo Freire e conduzido pela Fundação

Lemann e pela Elos Educacional, discutirá aspectos fundamentais para Gestão da Sala de

Aula destinados à Coordenação Pedagógica.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação